

Toiminta monipuolistuu Lapin Musiikkiopistossa

Useita uusia aineita tulee Lapin Musiikkiopiston opetusohjelmaan syyslukukauden alusta. Yhteis- ja orkesterisoittoa lisätään, jotta kaikille riittävän kehitysasteen saavuttaneille olisi mahdollisuus yhteiseen musisointiin. Kenraalibassoa voivat opiskella ne oppilaat, jotka ovat suorittaneet teoria-aineiden peruskurssit.

Toimintansa aloittaa kamarikuoro, jonka johtajaksi tulee dipl. pianisti Pekka Vapaavuori. Hän on aikaisemmin hyvällä menestyksellä johtanut vastaavanlaista kuoroa Kuopion Musiikkiopistossa. Pekka Vapaavuori tulee myös opiston pianonsoiton tuntiopettajaksi. Suunniteltuun Big Bandiin on tullut opiston ulkopuolisia ilmoittautumisia

ainoastaan kaksi. Toivottavasti paikkakunnalta vielä löytyy lisää saksofonisteja ja pasunisteja, jotta syntyisi sopiva kokoonpano.

Toukokuun suunnitella ollut musiikkileikkikoulu pääsee myös aloittamaan toimintansa. Opettajiksi tulevat Rovellan balettiryhmiä vetänyt rva Raili Huttunen sekä opiston opettajaharjoittelijana aloittavat Tiina Lehtinen, joka lähinnä vastaa säästyksistä ja muusta musiikillisesta puolesta leikkikoulun opetuksessa. Jotta musiikkileikkikoululaisien vanhemmille jäisi oikea kuva siitä, mihin opetuksella pyritään, järjestetään heille tiedotustilaisuus perjantaina 1. 9. klo 18 opiston harjoitus-salissa.

Lapin Musiikkiopiston oppi-

lasmäärä on nyt 190, joista 25 uusia oppilaita. Musiikkileikkikouluun on ilmoittautunut vajaat 60 lasta, jotka kaikki pyritään sijoittamaan. Opettajia opistossa on 18. Yhden viulunsoiton opettajan saamiseksi lisää käydään parhailaan neuvotteluja.

Vaikka opistoon ei ole vielä saatu uusia kalusteita, aloitetaan toiminta silti täydessä laajuudessa. Perjantaina klo 16 kokoontuvat opettajat neuvottelemaan opetusajoistaan ja ensi maanantaina aloitetaan opetus. Jousisoitinten opettajapula on nyt ja tulevaisuudessa opiston toimintaa pahiten rajoittava tekijä. Näyttääkin siltä, että tämän pulman poistamiseksi on lähdetävä etsimään kokonaan uusia ratkaisumalleja.